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Już 7 czerwca 2022 r. od godz. 14.00 po raz pierwszy w Darłowie, na Rynku
Miejskim odbędzie się #TourdeKONSTYTUCJA2022. To objazdowe Święto
Konstytucji, gdzie każdy może dowiedzieć się tego co gwarantuje mu



najważniejszy akt prawny w Polsce, a także zabrać swój egzemplarz Konstytucji
do domu.

Celem tego niezwykłego wydarzenia jest popularyzacja zapisów Konstytucji i praktyki
ustrojowej wytworzonej przez ponad 20 lat obowiązywania obecnej ustawy zasadniczej.
Od kilku lat Polska zmaga się z kryzysem konstytucyjnym. Odradzanie się skrajnych
ruchów nacjonalistycznych, brak akceptacji dla osób LGBTQ+ oraz łamanie przez władzę
podstawowych praw obywatelskich i praw człowieka – widzimy to na co dzień od 2015
roku, od kiedy wychodzimy na ulice, żeby wyrazić nasz sprzeciw.

W 2021 r. TourBus odwiedził 84 miejscowości. Mieszkańcy odwiedzanych miast i
miasteczek w Polsce ze spotkań zabrali do domów 13.000 egzemplarzy Konstytucji i
12.000 tysięcy informatorów, 8.000 mini broszurek. Niezliczone debaty, symulacje
rozpraw, koncerty, quizy, gry i zabawy dla dzieci. TDK to przede wszystkim rozmowa z
uśmiechem o Konstytucji, Karcie praw podstawowych, prawach człowieka. Niemal każdy
przystanek TDK był opisywany w lokalnych mediach a cały tour obił się szerokim echem w
prasie ogólnopolskiej, a także w prasie zagranicznej. powstał także reportaż TVN 24
“Czarno na Białym”. Swoje uznanie dla TDK wyraziła także – na niezwykle ważnym dla nas
spotkaniu – wiceprzewodniczaca Komisji Europejskiej – Vera Jourova.

Popyt na ww. działania jest ogromny, dlatego w 2022 roku Tour de Konstytucja rusza z II
edycją poświęconą nie tylko Konstytucji, ale także Unii Europejskiej.

W programie darłowskiego wydarzenia:

– Spotkanie z gościem specjalnym sędzią Igorem Tuleya i Danutą Przywarą, z
Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka,
– Uroczyste odtworzenie preambuły,
– Spotkanie z lokalnymi prawnikami,
– Konstytucja RP dla każdego.

Organizatorem wydarzenia jest Darłowskie Towarzystwo Turystyczno Wędkarskie.  

#FundacjaKongresObywatelskichRuchówDemokratycznych #TourDeKonstytucjaPL
#ŁączyNasKonstytucja #TdKPL #IustitiaOdziałSzczecin #OkręgowaRadaAdwokacka

Więcej na www.tour-de-konstytucja.pl oraz www.iustitia.szczecin.pl
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